

कार्यालय जिला एवं सत्र न्यायाधीश, जिला न्यायालय, सोनीपत ।

रोजगार सूचना

सोनीपत सत्र-मण्डल के अन्तर्गत सभी न्यायिक अदालतों हेतु सातवें वेतन आयोग के अन्तर्गत वेतनमान रुपये 16,900-53,500/- (एफ.पी.एल-डी.एल) में चपरासी-सह-चौकीदार-सह-माली के 17 (सत्रह) अस्थाई रिक्त पदों (सामान्य श्रेणी-10, अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति-3 व पिछडा वर्ग ए-2, पिछडा वर्ग बी-1 व भूतपूर्व सैनिक (सामान्य श्रेणी)-1) की सीधी भर्ती के लिए जिला एवं सत्र न्यायाधीश, जिला न्यायालय, सोनीपत, के कार्यालय में आवेदन-पत्र आमन्त्रित किए जाते हैं। उपरोक्त पदों हेतु आवश्यक योग्यता व आयु सीमा का विवरण निम्नलिखित प्रकार से है:-

योग्यता:-

जो उम्मीदवार आठवीं कक्षा उत्तीर्ण हो तथा हिन्दी अथवा पंजाबी का ज्ञान रखता हो, वह आवेदन कर सकता है।

आयु सीमा

वे आवेदक जिनकी आयु 01 जनवरी, 2019, तक न्यूनतम 18 वर्ष एवं अधिकतम 42 वर्ष है, उपरोक्त पद हेतु आवेदन कर सकते हैं। आरक्षित श्रेणी के उम्मीदवारों को हरियाणा सरकार द्वारा समय-समय पर बनाये गए नियमों के अनुसार आयु में छूट दी जायेगी।

अन्तिम तिथि तथा अन्य आवश्यक सूचना

जिला एवं सत्र न्यायाधीश, जिला न्यायालय, सोनीपत, के कार्यालय में आवेदन प्राप्त करने की अन्तिम तिथि **07.12.2019 सायं 05:00 बजे** तक है। आवेदक एक सादे कागज़ पर अपना पूर्ण विवरण जैसे कि पद का नाम, आवेदक का नाम, पिता का नाम, जन्म तिथि, शैक्षणिक योग्यता, लिंग, श्रेणी जिसके अन्तर्गत आवेदन किया है, अनुभव (यदि है), वर्तमान डाक पता सम्पर्क नम्बर सहित, स्थाई पता, ई-मेल (यदि है), लिखकर आवेदन कर सकता है। आवेदन-पत्र पर एक पासपोर्ट आकार का स्व-सत्यापित हालिया फोटो चिपका होना चाहिए और सभी शैक्षणिक दस्तावेज़ों व श्रेणी तथा अनुभव इत्यादि सम्बन्धि प्रमाण-पत्रों की स्व-सत्यापित प्रतिलिपि संलग्न होनी चाहिए। अधूरे तथा बिना आवश्यक दस्तावेज़ों के आवेदन-पत्रों को सरसरी तौर पर निरस्त कर दिया जाएगा।

आवेदक अपना आवेदन-पत्र जिला एवं सत्र न्यायाधीश, सोनीपत, के कार्यालय में उपरोक्त तिथि तक डाक द्वारा अथवा प्रति कार्यदिवस सुबह 10:00 बजे से सायं 05:00 बजे तक दस्ती भी जमा करवा सकते हैं। निर्धारित तिथि के पश्चात् कोई भी आवेदन स्वीकार नहीं किया

जायेगा। यह कार्यालय डाक विभाग द्वारा आवेदन-पत्रों के वितरण में देरी/आवेदन-पत्रों के प्राप्त न होने व किसी भी प्रकार की गलती के लिए जिम्मेवार नहीं होगा।

जो इच्छुक उम्मीदवार सरकारी/अर्ध-सरकारी विभाग, कॉरपोरेशन व बोर्डों में कार्यरत हैं, वे अपना आवेदन-पत्र उचित माध्यम द्वारा भेजें।

साक्षात्कार-विवरण

चपरासी-सह-चौकीदार- सह-माली के रिक्त पदों हेतु साक्षात्कार सम्बन्धित समस्त विवरण सोनीपत सत्र मण्डल की अधिकारिक वेबसाईट <https://districts.ecourts.gov.in/sonipat> पर दिनांक 10.01.2020 को अपलोड कर दिया जाएगा। सभी उम्मीदवारों को हिदायत दी जाती है कि वे दिनांक 10.01.2020 को उपरोक्त वेबसाईट से अपने-अपने साक्षात्कार का विवरण देख लें। साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए अलग से कोई पत्र-व्यवहार नहीं किया जाएगा और न ही साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए किसी भी प्रकार का कोई यात्रा-भत्ता/दैनिक-भत्ता दिया जाएगा। रिक्तियों की संख्या सूचना देकर अथवा बिना कोई सूचना दिये आवश्यकतानुसार घट/बढ़ सकती है।

दिनांक, नवम्बर 14, 2019

Sd/-
(यशवीर सिंह राठौर)
जिला एवं सत्र न्यायाधीश,
जिला न्यायालय, सोनीपत

OFFICE OF DISTRICT AND SESSIONS JUDGE, SONIPAT.

EMPLOYMENT NOTICE

Applications are invited from eligible candidates for **17 (seventeen) posts of Peon-cum-Chowkidar-cum-Mali** in Sonipat Sessions Division (District Courts) on temporary basis in the pay scale of Rs. 16,900-53,500/- in FPL-DL + other usual allowances as applicable from time to time, by way of direct recruitment. The essential eligibility, reservation of categories and age limit for the post of Peon are as under:-

Eligibility: Having qualification of middle standard pass and knowledge of *Hindi or Punjabi*.

Reservation of Categories

General	BCA	BCB	SC/ST	ESM	Total
10	2	1	3	1 (General)	17

Age Limit: 18 years to 42 years as on 01.01.2019. Relaxation as fixed by the Government of Haryana from time to time.

Last date for submission of applications and other information

The last date for submission of applications in the office of District and Sessions Judge, Sonipat, is **07.12.2019 till 05:00 p.m.** by all modes (through postal department/courier services or by-hand) and no application will be accepted/entertained after the last date. Applications of the candidates should contain name of post, name of the applicant, father's name, date of birth, educational qualification, gender, category, experience (if any), present postal address with contact numbers, permanent address, e-mail ID etc. One latest passport size coloured photograph must be affixed on the application form and self-attested photocopies of educational documents and certificates regarding category, experience etc. must be attached with the application form. Application forms, which are incomplete and are without the required documents, will be summarily rejected.

The applicants may send their applications by post or submit the same by hand in the office on each working day from 10:00 a.m. to 05:00 p.m up

to 07.12.2019. It is made clear that the applications received after due date shall not be entertained in any manner. This office will not be responsible for late distribution/non-distribution of applications of the candidates by postal department.

Willing candidates working in Government/Semi-Government/Corporations/Boards are directed to submit their applications through proper channel.

INTERVIEW SCHEDULE

Interview schedule for the vacant posts of Peon-cum-Chowkidar-cum-Mali shall be uploaded on **10.01.2020** on the official website of Sonipat Sessions Division i.e. **<https://districts.ecourts.gov.in/sonipat>**. All candidates applying for the aforesaid posts are directed to visit the above noted website on 10.01.2020 and note down the interview schedule. No separate call letter will be sent and no T.A./D.A. will be paid to the candidates for appearing in interviews. It is also made clear that the number of vacancies may be increased or decreased with or without prior notice, as per requirement.

Dated, November 14, 2019.

Sd/-
(Yashvir Singh Rathor)
District and Sessions Judge,
District Courts, Sonipat